**Resurrectio corporis quid conferat ad beatitudinis profectum.**  
Quadruplici autem onere graui premitur & laborat natura humana post lapsum primorum parentum. Primo est corruptibilis, passibilis & mortalis, continuo tendens ad non esse, adeo quod, sicut habetur in Iob, *quasi si egredietur & conteritur, & fugit velut umbra, & nunquam in eodem statu permanet.* Secundo, natura seu potius corpus hominis est grossum & impeditibile, id est, impeditur alio corpore, ita quod non potest penetrare ea quæ vult: angustatur quoque & premitur. Tercio, corpus humanum est tardum & fatigabile: quia non potest esse vbi vult, & quando vult. Quarto, est obscurem &

**Carnis humanæ deformatio ut per Christi resurrectionem sit reformata.**  
Quæ omnia Deus providebat homini in paradiso, si steterat. Sed non sic caro Christi in sua resurrectione glorificata est, cui nostra conformabitur, sicut iam dixi: quia hæc per doctes gloriæ facta est immortalis, id est, quod non potest mori, subtilis, agilis, clara, non indigens pro sua conseruatione loco neque cibo. Totus mundus ei paradysus est: & in quocunque elemento nec in inferno pati posset quicquam molestiæ. Assumpsit quidem Christus molestias nostras, & omnes penales defectus nostræ naturæ, omnes languores & dolores carnis nostræ sine peccato, & quæ nos patimur ex peccato, & verè portauit viuendo & moriendo, sed iam deposuit omnes resurgendo.

**Doctes quas nam Christus glorificatus assumpsit.**  
Quæ omnia Deus providebat homini in paradiso, si steterat. Sed non sic caro Christi in sua resurrectione glorificata est, cui nostra conformabitur, sicut iam dixi: quia hæc per doctes gloriæ facta est immortalis, id est, quod non potest mori, subtilis, agilis, clara, non indigens pro sua conseruatione loco neque cibo. Totus mundus ei paradysus est: & in quocunque elemento nec in inferno pati posset quicquam molestiæ. Assumpsit quidem Christus molestias nostras, & omnes penales defectus nostræ naturæ, omnes languores & dolores carnis nostræ sine peccato, & quæ nos patimur ex peccato, & verè portauit viuendo & moriendo, sed iam deposuit omnes resurgendo.

**Resurrectio- ne sua quoniam mala Christus deposuit.**  
Quæ omnia Deus providebat homini in paradiso, si steterat. Sed non sic caro Christi in sua resurrectione glorificata est, cui nostra conformabitur, sicut iam dixi: quia hæc per doctes gloriæ facta est immortalis, id est, quod non potest mori, subtilis, agilis, clara, non indigens pro sua conseruatione loco neque cibo. Totus mundus ei paradysus est: & in quocunque elemento nec in inferno pati posset quicquam molestiæ. Assumpsit quidem Christus molestias nostras, & omnes penales defectus nostræ naturæ, omnes languores & dolores carnis nostræ sine peccato, & quæ nos patimur ex peccato, & verè portauit viuendo & moriendo, sed iam deposuit omnes resurgendo.

**Natura hominis corrupta quibus malis subiecta est.**  
Quæ omnia Deus providebat homini in paradiso, si steterat. Sed non sic caro Christi in sua resurrectione glorificata est, cui nostra conformabitur, sicut iam dixi: quia hæc per doctes gloriæ facta est immortalis, id est, quod non potest mori, subtilis, agilis, clara, non indigens pro sua conseruatione loco neque cibo. Totus mundus ei paradysus est: & in quocunque elemento nec in inferno pati posset quicquam molestiæ. Assumpsit quidem Christus molestias nostras, & omnes penales defectus nostræ naturæ, omnes languores & dolores carnis nostræ sine peccato, & quæ nos patimur ex peccato, & verè portauit viuendo & moriendo, sed iam deposuit omnes resurgendo.

turpe, ita vt non solum ad protectionem à frigoribus sed etiam ad tegendam turpitudinem opus habet vestimento. Hos defectus quomodo Christus habuerit in passione, sicut credo sufficienter audistis & intellexistis. Sed hos omnes in sua resurrectione deposuit. Licet enim idem fuerit corpus ante passionem, in passione & post resurrectionem in Christo, eiusdem naturæ, eiusdemque substantiæ: fuit tamen alterius gloriæ post resurrectionem, maioribusque donibus gloriæ adornatum. Habuit enim contra primum defectum impassibilitatem, quæ excludit omnem separationem animæ à corpore, omnem dolorem, omnem læsionem, quia fuit integrum ab omni corruptione, sanum ab omni dolore, quod in passione plenum fuit vulneribus à planta pedis vsque ad verticem capitis. Sed dicit quis: Ipse tamen habuit quinque vulnera post resurrectionem, sicut patet in sancto Thoma, cui ea tangenda exhibuit. Dicendum, quod spontè referuauit illa quinque vulnera sine dolore, nec ex impotentia curandi, sed ad specialem gloriam, & propter singulares rationes, vt videlicet probaret se eundem resurrexisse qui passus fuerat & vulneratus. Idcirco etiam permisit Thomam dubitare, vt dubitans probaret, & probans manifestaret & testaretur resurrectionis veritatem propter nos, vt nos sciremus, quia surrexit verè, & non habuit corpus phantasticum, quod solummodo appareret. Plus enim contulit nobis dubitatio Thomæ, quam credulitas Mariæ Magdalenæ: quia per incredulitatem Thomæ pleni sumus informati, quam per Mariæ Magdalenæ credulitatem. Dubitatum est ab illo, ne dubicaretur à nobis. Sunt tamen adhuc aliæ rationes, quare Dominus quinque seruauerit vulnera, quas modo prætereo. Item, non indiget vterius cibo vel potu: quia licet Christus cum discipulis veraciter comederit, hoc fecit ex potentia, quia potuit comedere, sed non ex necessitate vel indigentia. Comedit tamen ad ostendendum veritatem sui corporis, & ad roborandum fidem: & ille cibus, quem assumpsit in corpore, iterum annihilatus fuit, sicut aqua consumitur in igne, vel sicut humor mox exiccatur à sole. Mirum est, quod non miramur tantam charitatem Christi, qui ita studiose curauit, nec quicquam omisit quod prodesse nobis posset ad fidem & charitatem. Ecce quid ipse habet inde, si nos credimus, vel non credimus? si saluamur vel non saluamur? ipse vtiq; inde nihil sit melior vel minor: sed solum, quia diligit nos.

Secundo, corpus Christi habuit subtilitatem, quia nullius corporis soliditate potuit impediri: sed potuit, quæcunque voluit penetrare. Hoc patuit in eo quod clauso prodijt sepulchro, & ad discipulos ianuis clausis intrauit. Tertio, habuit agilitatem, qua eius corpus sic fuit habitatum, quod protinus potuit esse sine aliqua fatigatione, vbi voluit esse spiritus. Hoc ostendit Christus in eo quod discipulis in ipso die resurrectionis toties & in diuersis locis apparuit vbi voluit, & disparuit quando voluit. Quarto, habuit claritatem pulcherrimi & suauissimi, amoenissimi que coloris, lucentissimi splendoris, vincentis fulgorem omnem solis. Non tamen apparuit discipulis (secundùm Augustinum) in tali claritate, quia non potuissent corporeis oculis illam aspicere: sed in varijs figuris, sicut habetis in Euangelij: vel saltem in pulchritudine proprij corporis occultando splendorem

ff 3 gloria.

Impassibilitatē vti induerit Christus.

Ioan. 20.

S. Thomam cur Christus permisit dubitare de sua resurrectione. Gregor.

Cur Christus post resurrectionem comederit.

Subtilitatem quā Christus induerit. Matth. 28.

Ioan. 20. Agilitatem quam Christus habuerit. Matth. 28.

Lucæ 24. Ioan. 20. Claritatem quæ Christus assumpsit. Augustin.

Christus in  
quanta clari-  
tate & gloria  
matri suæ ap-  
paruit.  
1. Theol. 4.

Phil. 4.

Vitam hanc  
quam pericu-  
lose homi-  
nes diligunt.

Apoc. 11.

Vitam hanc  
cur quidam  
tantopere  
diligunt.

Col. 3.

Ephel. 4.

1. Cor. 5.

gloriz. Beatæ tamen virginis, quæ fuit altioris perfectionis creditur appa-  
ruisse sicuti est. Ecce charissimi vnde gaudeamus: quia sicut Christus resur-  
rexit, ita & nos resurgemus in ipso, iam in spe, & postea in re. Non voluit  
tamen, quod sola anima haberet remunerationem pro obedientia, quam  
habuit ad Deum, sed volebat etiam quod iste pauper asinus, id est, corpus  
nostrum haberet remunerationem pro obedientia, quam habuit ad ani-  
mam, id est, quod ieiunavit, vigilavit, oravit, laboravit, sicut fuit rectum in  
anima. Hinc est quod dicit Apostolus: *Saluatorem expectamus Dominum Iesum  
Christum, qui reformabit corpus humilitatis nostræ a configuratum corpori claritatis suæ.*  
Tunc si membra fuerimus Christi, cum anima & corpore recipiemus beati-  
tudinem plenam: ad quam modo semper debemus tendere, & aspirare. Et  
mirum est, quod non habemus maius desiderium, & continuam stremam  
illam immortalem vitam. Sed causa est, quoniam ita diligimus hanc immor-  
tam transitoriam vitam. Quis est igitur, qui non spirituali gaudio exultat,  
qui cognoscens se translatum à morte ad vitam, & ad vitam immortalem,  
sempiternam, à miseris huius temporis ad perpetuam felicitatem, nisi qui  
necdum intelligit, vel non appetit vitam illam beatam & immortalem?  
Ecce quantum diligimus vitam istam miseram, corruptibilem, incertam,  
miseris & caris plenam, periculis circumdatam, instabilem & aliquando be-  
niendam. Ecce quomodo cupimus illam servare, & nolimus illam perdere,  
quam tamen non possumus retinere. Quancunque aduersa nobis con-  
niunt, adhuc volumus retinere vitam. Si ita diligimus viuere, quare non  
cogitamus, quare non laboramus, quare non tendimus ad illam vitam nos-  
quam deficientem, vbi nulla miseria est, nulla aduersitas, nulla cura, nul-  
lus labor, nullus timor? vbi perpetua felicitas est, perpetua iucunditas, per-  
petua securitas? Ad hanc perueniunt sancti qui nos præcesserunt, & plenam  
habent beatitudinem in anima: sed in corpore expectant nos, ut fiat gene-  
rale festum nostræ resurrectionis. Et tunc erit resurrectio, quæ nominatur  
in Apocalypsi secunda: quia iam est prima resurrectio, scilicet à peccato. Et  
beatus est (ut ibi habetur) qui partem habet in resurrectione prima: quæ per  
primam venit ad secundam. Si voluerimus ergo peruenire ad secundam,  
oportebit nos utique per illam viam incedere, quam inceserunt qui ante  
nos fuerunt, quorum vitam quotidie audimus legi in exemplum, ut dilige-  
mus vitam. Sed heu quam multi sunt, qui si possent hanc præsentem vitam  
semper tenerent, quantumlibet ærumnis planam, essent bene contenti, & co-  
signarent libenter futuræ vitæ. Hoc est, dimitterent Deo regnum cælorum,  
& ipsi tenerent mundum. Vnde hoc? Quia immeriti sunt in amore vana-  
lium & temporalium, adeo quod non cogitant, vel desiderant, vel cogita-  
cunt alia bona esse, quam illa in quibus modo delectantur. Vel, adeo sunt  
grauati in conscientia, quod plus habent timoris, quam spei ad illam futu-  
ram vitam.

Vos autem charissimi fratres (ut alloquar vos verbis Apostoli) *si conseru-  
xistis cum Christo quæ sursum sunt querite, vbi Christus est in dextera Dei sedens, quæ  
sursum sunt sapite, non quæ super terram. Renouamini spiritu mentis vestræ, & induite  
te nouum hominem, qui secundum Deum creatus est in iustitia & sanctitate veritate.*  
Quia ad hoc Christus resurrexit, ad hoc Pascha nostrum immolatum est Christus.

ut epulemur non in fermento veteri neque in fermento malitia & nequitia, sed in azymis sinceritatis & veritatis: ut quomodo Christus resurrexit à mortuis per gloriam Dei Roman. 6.  
 Patris, ita & nos in nouitate vitæ ambulemus. Quod nobis omnibus largiatur idem Dominus noster Iesus Christus, qui cum Deo Patre in vnitate Spiritus sancti viuunt & regnat Deus per infinita secula, Amen.

Sermonum de Festiuitatibus Sanctorum partia  
 Hyemalis, FINIS.

# IN FESTO SAN- CTI GEORGII GLORIOSIS- SIMI MILITIS ET MARTYRIS CHRISTI, Lectio Ecclesiasti- ci cap. XIV. & XV.

**B**EATVS vir, qui in sapientia morabitur, & qui in iustitia meditabitur, & in sensu cogitabit circumspeditionem Dei. Cibabit illum pane vitæ & intellectus, & aqua sapientia salutaris potabit illum. Et firmabitur in illo, & non flectetur, & continebit illum & non confundetur, & exaltabit illum apud proximos suos. Et nomine aeterno hereditabit illum Dominus Deus noster.

## PARAPHRASIS IN EANDEM LECTIONEM.

**Q**UAM vita hæc plena sit tentationibus, atque in medijs laqueis tota hominis ætas transigatur, plurimamq; omni ex parte pericula immineant, multiq; tum inuisibiles, tum visibiles hostes pios quosq; persequantur, ut eos à sui creatoris amore auerterant & abstrahant, benignissimus Deus pro nostri institutione, consolatione, confortatione, sacram nobis scripturam reliquit, in qua tanquã instructissimo arma mæcario varia nobis munimenta ac præsidia, itemq; remedia voluit esse constituta aduersus omnes quorumlibet inimicorũ impugnationes, & contra mala omnia. Quæcumq; scripta sunt, ait Apost. ad nostrã eruditionem scripta sunt, ut per patientiam & consolationem scripturarum spem habeamus. Rom. 15.  
 Quam obrem etiam in sacris ædibus multa publicè ex diuinis libris recitantur, ut domi identidè optimis scripturæ sententijs aures hominũ imbuantur, animis firmentur ad tolerandas vexationes impiorũ. Quare factũ non dubitamus, vt innumeri pro Christo sanguinè promptissima mæcis deuotione profuderint, nec à Christo vlla ratione potuerint separari. Ita etiã in ferijs inuicti militis & infracti martyris Christi D. Georgij ex Ecclesiastico breuis quidè, sed memorabilis valde lectio depromitur, paucis verbis saluberrimas institutiones, & præclara promissa complectens: vnde & nos discite  
 ff. 4.      reposit